
РЕШЕНИЕ №10

о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства о контрактной
системе в сфере закупок

 

Дата принятия: 06 апреля 2018 года

Место принятия: Белгородское УФАС России,

г. Белгород, ул. Преображенская, 82

г. Белгород

 

 

Основания для проведения проверки: статья 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), приказ Белгородского УФАС России от 14.03.2018 № 88 «О
проведении внеплановой проверки», обращение следственного отдела по
Шебекинскому району следственного управления Следственного комитета РФ по
Белгородской области о проведении проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе.
Инспекция Белгородского УФАС России, созданная в соответствии с приказом
Белгородского УФАС России от 14.03.2018 № 88 (далее – Инспекция), в составе: <…
>, при участии представителей заказчика - администрации городского поселения
"Город Шебекино" муниципального района "Шебекинский район и город Шебекино"
Белгородской области, <…>, уполномоченного органа - комитета муниципальной
собственности и земельных отношений администрации Шебекинского района,
проведя внеплановую проверку соблюдения законодательства о контрактной
системе в сфере закупок при проведении электронного аукциона на оказание
услуг по отлову, транспортировке безнадзорных и бродячих животных с
последующей эвтаназией и утилизацией трупов животных на территории города
Шебекино (закупка № 0126300017917000125),

 

УСТАНОВИЛА:

В Белгородское УФАС России 05.03.2018 поступило обращение следственного
отдела по Шебекинскому району следственного управления Следственного
комитета РФ по Белгородской области о проведении проверки соблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении электронного аукциона
на оказание услуг по отлову, транспортировке безнадзорных и бродячих животных
с последующей эвтаназией и утилизацией трупов животных на территории города
Шебекино (закупка № 0126300017917000125) (далее – Электронный аукцион).

Обращение направлено в связи с возбуждением уголовного дела по факту
ненадлежащего исполнения должностными лицами администрации городского
поселения «Город Шебекино» профессиональных обязанностей по отлову и
содержанию безнадзорных животных, в результате чего в г. Шебекино бездомной
бродячей собакой, страдающей бешенством, покусано более 20 жителей.

Инспекция Белгородского УФАС России, заслушав пояснения присутствующих на
заседании Инспекции лиц, проведя в соответствии со статьей 99 Закона о



контрактной системе внеплановую проверку документации по проведению
Электронного аукциона, приходит к следующим выводам.

На официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru 21.06.2017 размещены извещение и документация по
проведению Электронного аукциона.

Объект закупки – оказание услуг по отлову, транспортировке безнадзорных и
бродячих животных с последующей эвтаназией и утилизацией трупов животных на
территории города Шебекино.

(максимальная) цена контракта – 520 000,00 рублей.

Электронный аукцион проводился на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 30.06.2017 на участие в
Электронном аукционе поступила заявка от единственного участника закупки –
ООО «ФАУНА+».

По результатам рассмотрения указанная заявка признана соответствующей
требованиям Закона и контрактной системе и документации об Электронном
аукционе.

Между администрацией городского поселения "Город Шебекино" муниципального
района "Шебекинский район и город Шебекино" и ООО «ФАУНА+» 11.07.2017
заключен муниципальный контракт № 0126300017917000125-0082030-01 на сумму 520
000,00 руб., который к моменту проведения проверки исполнен.

При проверке документации по проведению Электронного аукциона нарушений
норм Закона о контрактной системе не выявлено.

Полномочиями по анализу вышеназванной документации на предмет соблюдения
законодательства в области ветеринарии, санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и охраны животного мира, а также полномочиями по
проверке исполнения контракта, Инспекция не наделена.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной
системе, Инспекция Белгородского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать действия заказчика - администрации городского поселения "Город
Шебекино" муниципального района "Шебекинский район и город Шебекино"
Белгородской области, уполномоченного органа - комитета муниципальной
собственности и земельных отношений администрации Шебекинского района
соответствующими нормам законодательства о контрактной системе при
проведении электронного аукциона на оказание услуг по отлову, транспортировке
безнадзорных и бродячих животных с последующей эвтаназией и утилизацией
трупов животных на территории города Шебекино (закупка №
0126300017917000125).


